



ACTA DEL MES DE JUNIO DE 2023 ACTA DE LA SEPTUAGÉSIMA NOVENA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL DEL

MES DE JUNIO DE 2023.

En la Ciudad Industrial de Xicohténcatl Tetla, Tlaxcala., siendo las doce horas del dia treinta del mes de junio del dos mil veintitrés en la sala de juntas del Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl, se reúnen los integrantes del Comité de Transparencia bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1. Pase de Lista de Asistencia.
- 2. Declaración del Quórum Legal.
- 3. Puntos a tratar de la reunión.
- a). Revisar la Información Pública de Oficios correspondiente al mes de junio de cada una de las unidades administrativas, que se tiene en este Fideicomiso para ingresar al Sistema de Transparencia del Gobierno del Estado y al Portal Nacional de Transparencia.
- b). Informe del Titular de la Unidad de Transparencia sobre solicitudes de acceso a la información pública.

La presente reunión es presidida por la Mtra. Sinthya Selene Mejía López, Jefe de departamento de Promoción Industrial y presidente del Comité de Transparencia del Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl.

Se encuentran presentes en esta sesión: El Mtro. Humberto Agustín Macías Romero Gerente General del FIDECIX, Mtra. Sinthya Selene Mejía López, Jefe de departamento de Promoción Industrial y presidente del Comité de Transparencia; Mtro. Alberto Nava Saldaña, Jefe del Departamento de Información e Informática y Secretario Técnico del Comité Transparencia; Lic. Karla Beatriz López Silva, Jefe de Enlace de Oficina, Responsable de la Unidad de Transparencia; Lic. Fernando Rocha Macías, Jefe de Departamento Jurídico y Vocal del Comité de Transparencia.

La presidencia del Comité de Información Pública, declara la existencia del quórum legal para llevar a cabo la presente sesión de Comité, y, en consecuencia, se consideran cómo plenamente válidos y obligatorios los acuerdos que de esta se deriven.







yoll





ACUERDOS DE LOS PUNTOS:

Una vez expuestos los puntos a considerar en esta sesión de Comité de Transparencia se acuerda Lo siguiente:

a) Acuerda el Comité de Transparencia que se envié toda la información pública de oficio correspondiente del mes de junio de este Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicohténcatl a las diversas entidades y dependencias encargadas para su validación y publicación en el portal de Transparencia del Gobierno del Estado de Tlaxcala.

Y publicar la información en la Plataforma Nacional de Transparencia; de acuerdo y con base a los lineamientos técnicos generales para la publicación, homologación y estandarización de la información de las obligaciones establecidas en el título quinto y en la fracción cuarta IV del artículo 31 de la Ley General de Transparencia.

b) El responsable de la unidad de transparencia informa lo siguiente: lQue en el mes de junio del presente año; se presentó 1 solicitud de acceso a la información pública a este Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl, la cual se contestó a través de la Plataforma Nacional de Transparencia.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la sesión del mes de abril del Comité de Transparencia del Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl, siendo las doce horas con treinta y cinco minutos del día 30 del mes de junio del año en curso, levantándose la presente para constancia y firmando al alcance de quienes intervinieron en ella.

Se anexan copias de lista de asistencia firmada por los integrantes del comité.







Hall





LISTA DE ASISTENCIA LA SEPTUAGÉSIMA NOVENA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTÉNCATL DEL MES/DE JUNIO-2023.

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL FIDECIX.
MTRA. SINTHYA SELENE MEJÍA LOPEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
PROMOCIÓN INDUSTRIAL

SECRETARIO FÉCNICO ING. ALBERTO N SALDAÑA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN E INFORMATICA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE

TRANSPARENCIA

LIC. KARLA BEATRIZ LÓPEZ SILVA JEFE OFICINA DE ENLACE

VOCAL DE COMITÉ LIC. FERNANDO ROCHA MACÍAS JEFE DEL DEPARTAMENTO DE JURÍDICO